
新型コロナウイルス感染症対策へのご協力のお願い 
2023年 5 月 

駿河台大学心理カウンセリングセンター 
 
 これまで当センターでは、ご相談者様の健康と安全を最優先として新型コロナウイルス感染症対策を
講じて参りました。ご相談者様には感染拡大防止にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとう
ございました。 
 2023 年 5月よりは、政府の対応方針が変更されたことに伴って、本学および当センターにおきまして
も、対応方針を改めさせていただきました。つきましては、下記をご一読いただき、今後ともご協力を賜
れましたら幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 
１．来所にあたって 
・発熱等の症状がある場合、来所せずにご療養を優先していただきますようお願いいたします。こうした
状況から面接をキャンセルしていただく場合、キャンセル料はいただきません。 

・センターにお越しの際は、マスクの着用と手指のアルコール消毒を推奨させていただきます。 
 
 
２．面接中の体調変化について 
・センターにお越しになった際や面接中に不調をお感じになった場合はスタッフまでお声がけください。
当日は面接をお控えいただきますようお願い致します。こうした場合も、キャンセル料や相談料はいた
だきません。 

 
 
３．陽性と判断された場合 
・ご相談者様が陽性となった場合、発症日を 0 日目として 5 日間、かつ 5 日目に症状が続いていた際に
は熱が下がり痰やのどの痛みなどの症状が軽快して 24 時間が経過するまでの間は、ご来所をお控えい
ただきますようお願い致します。上記理由から面接をキャンセルしていただく場合、キャンセル料はい
ただきません。 

 
 
４．相談員の対応とセンターの設備について 
・面接は個室での長時間の対応になりますので、相談員はマスクを着用させていただきます。また部屋の
換気は充分に行わせていただきます。 

・センター内設備は、使用後にこまめに消毒を行っております。また、衛生状況が気にかかる場合に皆様
に自由にお使いいただけるよう、待合室に消毒用品を設置してあります。 

 
 



５．相談にかかる守秘について 
万が一、ご相談者様やスタッフに新型コロナウイルス感染者が出た場合には、感染拡大を防止するた
めに、保健所や大学に対してセンターの来訪者リストを提出しなければならなくなることが想定され
ます。もちろん情報提供先の関係者には守秘義務が課されますが、通常の守秘とは異なる可能性があ
ることについてもご了承くださいますようお願いいたします。情報提供を行わなければならない場
合、該当する相談者様には事前にご連絡いたします。 

 
 
 以上のように対応さていただきますが、状況によっては判断が難しい場合や疑問に思われることがあ
るかと存じます。ご不明な点がありましたら、センタースタッフまでお問い合わせください。 
 
 

 
 
 

駿河台大学心理カウンセリングセンター 
電話番号(問合せ先)：042-974-9511 

 
受付時間 火曜日～金曜日 10:00～17:00（時間を短縮しての開室となっています） 
       土曜日   10:00～16:30 
閉室日    月曜日・日曜日・祝祭日・大学行事等により一般入構禁止となる日 


